
  
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
     RÍO CUARTO, 25 de Julio de 2025. 

VISTO, el Expediente Nro. 148397 y la Resolución del Consejo Directivo 
Nro. 175/2025 y el Informe de la Secretaría Académica de esta Facultad, en 
referencia a la incorporación de Estudiantes en las Comisiones Curriculares 
Permanentes de las distintas carreras de la Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que la conformación de la Comisión Curricular Permanente de las distintas 
Carreras que administra la Facultad, correspondientes a Estudiantes fue 
aprobada por la Resolución del Consejo Directivo Nro. 175/2025 de esta Facultad. 

Que de acuerdo a lo establecido en la Resolución del Consejo Directivo 
Nro. 269/2014, las Comisiones Curriculares Permanentes están constituidas por 
un mínimo de cuatro docentes, dos estudiantes y un/a graduado/a. 

Que según lo establecido por la resolución anteriormente mencionada, los 
estudiantes son elegidos por su claustro. 

Que el acto eleccionario en los Departamentos de Ciencias Naturales, 
Biología Molecular, Geología, Física, Microbiología e Inmunología, Matemática, 
Química y Computación, fue realizado en tiempo y forma según el cronograma 
electoral establecido.  

Que en los casos de aquellas CCP que no cuenten con representantes de 
estudiantes en su actual conformación se habilitará excepcionalmente la asunción 
anticipada y la participación en la CCP durará hasta la fecha correspondiente 
según cronograma del correspondiente acto eleccionario. 

Que en las CCP que actualmente cuentan con la representación de 
estudiantes, los mismos concluirán su mandato.  

Que se cuenta con el curso favorable de la Secretaría Académica de esta 
Facultad.  

 Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del 
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1ro.- Aprobar la incorporación de Estudiantes en la Comisiones 
Curriculares Permanentes según detalle del ANEXO a partir del 14 de septiembre 
de 2025 y por el término de 2 (Dos) años. 



  
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO. 

RESOLUCIÓN Nro.:264/2025  



  
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
A N E X O 

 
MIEMBROS TITULARES Y SUPLENTES DE LAS 
COMISIONES CURRICULARES PERMANENTES 

CLAUSTRO ESTUDIANTES 
 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES 
  
Licenciatura en Ciencias Biológicas   
Titulares  Suplentes  
Santoro Lorda, Pablo (DNI: 41.062.626) Cardozo, Ignacio Tomas (DNI: 

46.375.516) 
Molina, Rita Ayelen (DNI: 43.607.517) Dagorre, Pedro Joaquín (DNI: 

43.476.968) 
Profesorado en Ciencias Biológicas  
Titulares  Suplentes  
Galetto, Lucia (DNI: 44.608.336) Doffo, Jonathan (DNI: 39.822.006) 
Fernandez, Malena (DNI: 46.576.861)  
 
DEPARTAMENTO DE FÍSICA 

 

 

Licenciatura en Física   
Titular   
Demergasso Gonzalez, Teo (DNI: 42.109.044)  
  

 
DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGÍA E 
INMUNOLOGÍA 

 

  
Titulares  Suplente  
Gonzalez, Frencia Lurdes S. (DNI: 43.475.226) Marcau, Brenda Zoé  (DNI: 

43.929.561) 
Hoening, Lucas (DNI: 43.426.474)  

 
DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA 
MOLECULAR 

 



  
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
 
Técnico de Laboratorio  
Titulares Suplente 
Linera Roman, Anna (DNI: 45.095.038) 
Bertoglio, Carla Ayelen (DNI: 36.679.858) 

Contrera Dolar, Ana Paula (DNI: 
44.606.979) 
Borda, Geremias Nahuel (DNI: 44.973.439) 

 
DEPARTAMENTO DE GEOLOGÍA 
 

 

Licenciatura en Geología  
Titulares  Suplentes  
Tarili Valles, Valentino (DNI: 44.931.961) Delprete Oriolani, Daiana (DNI: 

44.512.652) 
Rivero, Joaquin Simon (DNI: 43.061.496) Reissenauer Salazar, Ian Leonel (DNI: 

44.305.952) 
 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

 

Profesorado en Matemática  
Titular Suplente 
Bruno Gottardi, Lucia B. (DNI: 43.131.973) 
Fernandez, Lourdes Nazarean (DNI: 
40.928.178) 

Orionte, Annie (DNI: 45.093.515) 
Zon, María Pía (DNI: 43.411.187) 

  
Licenciatura en Matemática  
Titular Suplente 
Antonetti, Virginia (DNI: 44.432.589) Magnoli, Milagros Onella (DNI: 44.606.674) 

Cantarutti, Florencia A. (DNI: 42.861.390) 
 

 
DEPARTAMENTO DE COMPUTACIÓN 

 

Licenciatura y Analista en Computación  
Titular Suplente 
Calle Galeano, Jhonatan (DNI: 
95.665.394) 

Alieni, Agustin Nahuel (DNI: 46.332.866) 
 



  
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
 Analista en Computación 
Titular 
Alieni, Agustin Nahuel (DNI: 46.332.866) 

 

 
DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

 

Analista Químico  
Titular Suplente 
Firma Paz, Gina (DNI: 41.225.478) 
Spamer, Anael Zoé (DNI: 42.695.183)  
 

Olocco, Francisco Daniel (DNI: 43.135.941) 
 

Licenciatura en Química 
 
Titular       Suplentes  
Borrego, Valentina (DNI: 41.994.118)  Carrizo, Martina (DNI: 44.740.903) 
Fernandez, Lucas Nicolas (DNI: 44.775.066) Plaul, Lahis G.(DNI: 99.954.960) 
 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 30 de julio de 2025 a las 12:19:41

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2025_264_Incorporacion de
Miembros Estudiantes CCP 2025docx [c39c90].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

GERMAN GUSTAVO BARROS
Decano
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARÍA EUGENIA FERROCCHIO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2025-07-30T12:22:02-0300
	BARROS Germán Gustavo


		2025-07-30T12:40:56-0300




